
Kolegji Universitar “Bedër” 

Plani mësimor programi Bachelor në Shkenca Kompjuterike 

 

Viti i I-Sem 1 

Kodi Lënda   

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali  

CMP 

111 

Hyrje në Algoritme 

dhe Programim 

Shqip A E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 
113 

Analizë Matematike Shqip A E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 

115 

Strukturë të dhënash Shqip A E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 

117 

Fizikë Shqip B E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 

119 

Organizim 

Kompjuterik 

Shqip A E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

EFL 

103 

Anglisht e Avancuar 

I 

Anglisht D E detyrueshme 5 45 15 0 0 65 0 125 5 

Totali Semestral 22.5 270 90 0 0 390 0 750 30 

Viti i I-Sem 2 

Kodi Lënda   

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali  

CMP 

112 

Algjebër Lineare Shqip A E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 

114 

Programim i 

Orientuar në Objekte 

Shqip A  E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

116 

Kompilatorët Shqip B E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

120 

Analizë Numerike Shqip B E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

CMP 
130 

Matematika Diskrete Shqip  B E detyrueshme 3.5 45 15 0 0 65 0 125 5 

  Lëndë me Zgjedhje   C Me zgjedhje   45 15 0 0 65 0 125 5 

Totali Semestral 17.5 270 60 0 30 390 0 750 30 

  Lende me Zgjedhje                          

EFL 

104 

Anglisht e Avancuar 

II 

Anglisht C Me zgjedhje  5 3 1 0 0 65 0 125 5 



CMP 

122 

IT, Ligji dhe 

Shoqëria 

Shqip C Me Zgjedhje 3.5 3 1 0 0 65 0 125 5 

Viti i II-Sem 3 

Kodi Lënda   

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali  

CMP 

211 

Programim në Web Shqip B E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

217 

Bazat e të Dhënave  Shqip B E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

213 

Mikroekonomi Shqip  B E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

215 

E-commerce Shqip B  E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

CMP 

219 

Rrjetat pa Tela dhe 

Mobile 

Shqip B E detyrueshme 3.5 45 0 0 15 65 0 125 5 

  Lëndë me Zgjedhje Shqip C Me zgjedhje    45 0 0 15 65 0 125 5 

Totali Semestral 17.5 270 0 0 90 390 0 750 30 

Lende me Zgjedhje  

Kodi Lënda   

Gjuha e 
Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali  

CMP 
221 

Programin në Mjedis 
të Shpërndarë  

Shqip C Me Zgjedhje 3.5 3 0 0 1 65 0  125 5 

CMP 

223 

XML dhe Aplikime  Shqip C  Me Zgjedhje 3.5 3 0 0 1 65 0  125 5 

Viti i II-Sem 4 

Kodi Lënda   

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali 

CMP 

212 

Qarqe Logjike Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

214  

Makroekonomi  Shqip C E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

216  

Teknologji dhe 

Multimedia Interaktive 

Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

220  

Rrjete Kompjuterike Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

226  

Grafe dhe Algoritme Shqip D E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 



 Totali Semestral 15 150 0 0 150 450 0 750 30 

Viti i III-Sem 5 

Kodi Lënda   Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali 

COM 

305 

Metodat e Kërkimit 

dhe Shkrim Akademik 

Shqip A  E detyrueshme 3 30 30 0 0 90 0 150 6 

CMP 

311 

Teori Sinjalesh Shqip C E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

313 

Teknologjia.Net  Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

315 

Inxhinieri Softwerike Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 

317 

Ndërfaqe Përdoruesi Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

 Totali Semestral 15 150 30 0 120 450 0 750 30 

Viti i III-Sem 6 

Kodi Lënda   

Gjuha e 

Mësimdhënies 

Tipi  i 

Lëndës 

E detyrueshme/Me 

zgjedhje 

Bedër 

Kredite  

Leksione semestrale dhe orë studimore ECTS 

Leksion Seminar Prakt. Lab Punë 

individuale 

Tjetër Totali 

CMP 

312 

 Siguri të Dhënash Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 90 0 150 6 

CMP 
314 

Inteligjenca Artificiale Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 65 0 125 5 

CMP 

316 

Testim Software-i dhe 

Sigurim i Cilësisë 

Shqip B E detyrueshme 3 30 0 0 30 65 0 125 5 

CMP 

318 

Praktikë Profesionale Shqip D E detyrueshme 2.5 0 15 60 0 100 0 175 7 

CMP 

320 

Punimi i 

Diplomës/Provimi 

Mbrojtjes  

Shqip E E detyrueshme 0.5 0 15 0 0 160 0 175 7 

 Totali Semestral 12 90 30 60 90 480 0 750 30 

 


